
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 26 июня 2017 года № 1973 

«О создании Совета по 

улучшению инвестиционного 

климата и развитию 

предпринимательства при 

администрации Уссурийского 

городского округа и о признании 

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского 

городского округа от 27 ноября 

2015 года № 3241 «О создании 

Совета по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 

при администрации 

Уссурийского городского округа 

и о признании утратившим силу 

постановления главы 

Уссурийского городского округа 

от 20 марта 2007 года 

№ 341«О создании Совета по 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства при главе 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                 

 

16.02.2023 391

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

 

в Российской Федерации», Законом Приморского края от 01 июля 2008 года 

№ 278-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                  

в Приморском крае», Приказом Департамента лицензирования и торговли 

Приморского края от 15 декабря 2015 года №114 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского 

края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь 

Уставом Уссурийского городского округа, решением Думы Уссурийского 

городского округа от 03 июня 2011 года № 411 – НПА «О Положении 

о содействии развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского городского округа», на основании личного 

заявления представителя организации, выражающей интересы субъекта 

инвестиционной деятельности, пункта 5.3. Протокола 

от 15 декабря 2022 года № 5 заседания Совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства 

при администрации Уссурийского городского округа (далее – Совет), в связи 

с отсутствием некоторых членов Совета на трех заседаниях подряд, 

независимо от причины отсутствия,  с целью приведения в соответствие                    

с действующим законодательством и уточнения состава Совета  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 26 июня 2017 года № 1973 «О создании Совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства 

при администрации Уссурийского городского округа и о признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года № 3241 «О создании Совета по поддержке 

малого среднего предпринимательства при администрации Уссурийского 

городского округа и о признании утратившим силу постановления главы 

Уссурийского городского округа от 20 марта 2007 года № 341 «О создании 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

 

Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) в Положении о Совете по улучшению инвестиционного климата и 

развитию предпринимательства при администрации Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением: 

раздел 3 «Основные функции Совета» постановления дополнить 

пунктом «182» следующего содержания: 

«182. Подготовка и внесение предложений по изменению 

и дополнению схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Уссурийского городского округа (далее – схема), согласование 

проекта схемы до ее утверждения администрацией Уссурийского городского 

округа.»; 

б) в составе Совета по улучшению инвестиционного климата и 

развитию предпринимательства при администрации Уссурийского 

городского округа (далее – состав Совета), утвержденном постановлением: 

исключить из членов Совета: 

Беляева Дмитрия Николаевича, руководителя местного отделения 

Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» в городе 

Уссурийске, генерального директора общества с ограниченной 

ответственностью «Дальневосточная рыбоперерабатывающая компания»; 

Дрона Александра Юрьевича, генерального директора общества 

с ограниченной ответственностью «Приморский гофрокомбинат»; 

Меликяна Сурена Сейрановича, генерального директора закрытого 

акционерного общества «Уссурийский ГУМ», депутата Думы Уссурийского 

городского округа; 

включить в члены Совета: 

Ведерникову Наталью Анатольевну, начальника дополнительного 

офиса № 042/1002 Филиала «Газпромбанк» (Акционерное общество) 

«Дальневосточный»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 

 

Панченко Антона Евгеньевича, заместителя главы администрации 

по цифровизации - начальника управления информатизации, связи 

и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа; 

строку 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Балашов Роман Дмитриевич, председатель Уссурийского местного 

отделения «ОПОРА РОССИИ», генеральный директор центра поддержки 

предпринимательства ООО «Мой Бизнес» в г. Уссурийске»; 

строку 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Ветрюк Игорь Александрович, председатель Приморского 

краевого отделения «ОПОРА РОССИИ», индивидуальный 

предприниматель»; 

строку 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Мишин Игорь Владимирович, председатель 

сельскохозяйственного потребительского снабженческо-сбытового 

кооператива «Уссуриец»». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского   

городского округа                      Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


